
 1

 

 

 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di pubblicazione del bando di gara per l’appalto della gestione 

del servizio di Integrazione scolastica ed extrascolastica dei minori con disabilità frequentanti le scuole di competenza comunale 

che insistono sul territorio cittadino. Smart C.I.G. Z18360EADD 
 

 Servizio - SOCIALE e PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

Ufficio: SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

Responsabile del Procedimento: Maria Rosaria Bianchi 

Estensore: Maria Rosaria Bianchi 

 

Procedura numero: 666  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 136 del 25 maggio 2022 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 670 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di pubblicazione del bando 

di gara per l’appalto della gestione del servizio di Integrazione scolastica ed 

extrascolastica dei minori con disabilità frequentanti le scuole di competenza 

comunale che insistono sul territorio cittadino. Smart C.I.G. Z18360EADD 

_____________________________________________________________________ 
 

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI SOCIALI 
 

 
PREMESSO che si rende necessario procedere alla pubblicazione del bando di gara della procedura aperta telematica per 
l’affidamento del “servizio per l'integrazione scolastica ed extrascolastica dei minori con disabilità frequentanti le scuole di 
competenza comunale che insistono sul territorio cittadino” con la seguente modalità: 

- Il bando di gara è pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul profilo del committente, sul 
profilo del Ministero delle Infrastrutture e Mobilità Sostenibili e mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune di Foggia. 
 

VISTE  le linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti) approvate con delibera del Consiglio 
dell’Autorità n. 1097, del 26/10/2016 relative alle “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO l’art. 37, comma 1, del citato D.Lgs. n. 50/2016 il quale prevede che le Stazioni appaltanti, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle disposizioni vigenti in 
materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e 
servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro senza la necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del predetto D.Lgs. n. 
50/2016; 
 
VISTO l’art.1 della Legge n. 120/2020 avente ad oggetto: Procedure per l’incentivazione degli investimenti pubblici 
durante il periodo emergenziale in relazione all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia, comma 2 che recita 
testualmente: 

“2. Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, 
inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 
2016 secondo le seguenti modalità: 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento 
diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei 
contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50  (lettera così sostituita dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), 
decreto-legge n. 77 del 2021)”; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo presunto delle spese di pubblicazione è pari a € 324,85 oltre IVA per legge 
come da preventivo n. 74 del 19/04/2022 richiesto alla società ATENA COMMUNICATION SRL con sede in Via 
ZygmuntKelz, 27 - Noci  (BA) acquisito dal Servizio Contratti e Appalti a seguito di richiesta tramite posta elettronica 
avvenuta in data 19/4/2022; 
 
DATO ATTO che l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad euro 40.000,00, mediante affidamento 
diretto, adeguatamente motivato o per lavori in amministrazione diretta; 
 
RILEVATO che il servizio della presente determinazione è riconducibile alla previsione di cui all’art. 36, comma 2 lettera 
a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii (art. 1 comma 2 lettera a) della L. 120/2020) e potrà essere aggiudicato con il criterio 
del minor prezzo trattandosi di servizio con caratteristiche standardizzate, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lettera b) dello 
stesso decreto; 
 
CONSIDERATO che nel rispetto delle linee guida ANAC per gli importi inferiori ad € 40.000,00 è consentito procedere 
ad affidamento diretto ad un operatore economico individuato dall’elenco dell’Albo Fornitori del Comune di Foggia 
avvalendosi di procedure telematiche; 
 
VISTO l’art. 1, comma 130, della L. 145/2018 (legge di bilancio) che ha modificato l’art. 1, comma 450 della L. n. 296/2006 
“All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: <<1.000 euro>>, ovunque ricorrono, sono 
sostituite dalle seguenti: 5.000>>.”; 
 
EVIDENZIATO che la modifica riguarda gli acquisti di beni e servizi e innalza la soglia che esonera dall’obbligo di 
ricorrere al MEPA, da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro; 
 
CONSIDERATO che alla luce di quanto appena riportato, anche l’obbligo di utilizzare dal 18 ottobre 2018 le 
comunicazioni elettroniche di cui all’art. 40, comma 2, D.Lgs.n. 50/2016 e ss.mm.ii., può non applicarsi negli affidamenti 



sotto i 5.000,00 euro a fronte di una interpretazione adeguatrice del comunicato dell’ANAC del 30/10/2018 che escludeva 
tale obbligo per gli affidamenti inferiori a 1.000,00 euro; 
 
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. il quale dispone che, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento di contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 
 
VISTA la richiesta di informazione antimafia relativa alla società ATENA COMMUNICATION SRL, ai sensi dell’art. 100 
comma 1 del D.Lgs. n. 159/2011, inoltrata alla Prefettura di Bari in data 02/12/2021 con numero di protocollo 
PR_BAUTG_Ingresso_0164389_20211202 e visto l’art. 92 comma 3 del D.Lgs. n. 159/2011 ai sensi del quale la richiesta 
deve essere effettuata attraverso la banca dati nazionale unica al momento dell’aggiudicazione del contratto ovvero trenta 
giorni prima della stipula del subcontratto;   
 
VISTA l’informazione antimafia liberatoria rilasciata alla società ATENA COMMUNICATION SRL in data 13/01/2022 ai 
sensi dell’articolo 92, comma 1, del D.Lgs. 6 settembre 2011 n. 159 utilizzando il collegamento alla banca dati nazionale 
unica della documentazione antimafia; 
 
ACQUISITA agli atti del Servizio la regolarità contributiva dell’operatore economico ATENA COMMUNICATION SRL, 
P.IVA 07238220722 mediante acquisizione del DURC Numero Protocollo INAIL_31461701, data di richiesta 15/02/2022 e 
scadenza 15/06/2022; 
 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art.6 bis della L. n.241/1990 e all’art.1 co. 9 lett. e) della L. n.190/2012 si 
attesta la insussistenza di cause di conflitto d’interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del 
presente procedimento e del Dirigente Dott.ssa Silvana Salvemini. 
 
VISTA l’osservanza e il rispetto del principio di rotazione ai sensi dell’art. 36, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e del 
Regolamento degli affidamenti sottosoglia approvato con Delibera della Commissione Straordinaria con i poteri del 
Consiglio Comunale n. 14 del 10/03/2022 e il rispetto dei principi di cui all’art. 30 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
CONSIDERATO che nel rispetto delle linee guida ANAC per gli importi inferiori ad € 40.000,00 è consentito procedere 
ad affidamento diretto ad un operatore economico individuato dall’elenco dell’Albo Fornitori del Comune di Foggia 
avvalendosi di procedure telematiche; 
 
RITENUTO, per i motivi sopra esposti, in conformità a quanto previsto dall’art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, 
nonché al punto 4.1.3. delle Linee Guida ANAC n. 4, di avvalersi di un unico provvedimento “che contenga, in modo 
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragione della scelta del fornitore, il possesso da parte sua 
dei requisiti di carattere generale nonché il possesso dei requisiti tecnico – professionali, ove richiesti.  

 
 
Tutto ciò premesso, ritenuto doversi provvedere in merito. 
 
VISTI: 

- Il C.I.G. Z18360EADD; 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs n. 267/2000 relativi all’attribuzione delle funzioni e delle responsabilità che 

competono alla dirigenza circa l’adozione di provvedimenti di gestione finanziaria per la attività di  competenza, 
e gli artt. 183 e 184 del medesimo D.Lgs. n. 267/2000; 

-  il D.Lgs.n. 50/2016 e s.m.i.; 
- Lo Statuto di questo Ente; 
- Le Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 aggiornate al Decreto 

Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 e aggiornate con delibera del 
Consiglio dell’ANAC n. 636  del 10 luglio 2019 limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6, a seguito dell’entrata in 
vigore della legge 14 giugno n. 55 di conversione del decreto legge 18 aprile 2019 n.32; 

- Il Regolamento degli affidamenti sottosoglia approvato con Delibera della Commissione Straordinaria con i 
poteri del Consiglio Comunale n. 14 del 10/03/2022 

 
DETERMINA 

 
1) di procedere all'affidamento del servizio di che trattasi mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2 
lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 1 comma 2 lettera a) della L. 120/2020, alla società ATENA 
COMMUNICATION SRL con sede in Via ZygmuntKelz, 27 - Noci  (BA), per l’importo netto di € 324,85 oltre IVA al 22%, 
oltre bollo per € 16,00 per un importo complessivo di € 412,32; 
 
2) di dare atto che l’impegno di spesa è stato già effettuato con Determinazione Dirigenziale n. 117 del 21/01/2022 e che le 
spese di pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara saranno rimborsate a questo Ente dagli aggiudicatari 
entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione con richiesta da parte del Responsabile del Procedimento; 
 
3) di stabilire che la liquidazione dovrà avvenire su presentazione di fattura e dopo aver effettuato la verifica della 
regolarità contributiva; 
 



4) di accertare la propria competenza nell’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000;  
 
5) di trasmettere copia del presente provvedimento ai Servizi Finanziari e alla Segreteria Generale per i rispettivi 
adempimenti; 
 
6) di disporre che si provvederà agli adempimenti per dare adeguata pubblicità dell’avvenuta adozione del presente atto 
ai sensi, per gli effetti e con le modalità previste dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 ”Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”, nonché dalla L. 6/11/2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, disponendo la pubblicazione ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.n. 50/2016, sul 
sito web istituzionale del Comune di Foggia/sotto sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento                Il Dirigente  
Dott. ssa Maria Rosaria Bianchi                             Dott.ssa Silvana Salvemini 
 
 
 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Maria Rosaria Bianchi in data 20/05/2022



Comune di Foggia

Visti

666

Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di pubblicazione del bando di gara per
l’appalto della gestione del servizio di Integrazione scolastica ed extrascolastica dei minori con
disabilità frequentanti le scuole di competenza comunale che insistono sul territorio cittadino.
Smart C.I.G. Z18360EADD

2022

SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - SOCIALE e PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA

Nr. adozione settore: 136 Nr. adozione generale:
25/05/2022Data adozione:

25/05/2022

Ufficio Proponente (SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA)

Data

Visto Favorevole

Dott.ssa Salvemini Silvana

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SALVEMINI SILVANA in data 25/05/2022



Comune di Foggia
FG

Determinazione Servizio - SOCIALE e PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA nr.136 del 25/05/2022

Pagina 1 di 6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Autorizzazione all’espletamento della gara con procedura aperta e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
ai sensi degli artt. 60, 95 co. 2 e 142  lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. del Servizio per l'integrazione scolastica

SIOPE: 1.04.04.01.00112.01.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 25000102022

140.000,00Importo:25/01/2022Data:2022 396/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

COSTI PERSONALE IN SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Autorizzazione all’espletamento della gara con procedura aperta e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
ai sensi degli artt. 60, 95 co. 2 e 142  lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. del Servizio per l'integrazione scolastica

SIOPE: 1.03.02.15.99912.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 26070002022

59.027,23Importo:25/01/2022Data:2022 395/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

SERVIZI DI INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



Comune di Foggia
FG

Determinazione Servizio - SOCIALE e PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA nr.136 del 25/05/2022

Pagina 2 di 6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Autorizzazione all’espletamento della gara con procedura aperta e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
ai sensi degli artt. 60, 95 co. 2 e 142  lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. del Servizio per l'integrazione scolastica

SIOPE: 1.04.04.01.00112.01.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 25000102021

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2021 2177/0 Data: 31/12/2021 Importo: 140.000,00

140.000,00Importo:31/01/2022Data:2021 2177/1Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

COSTI PERSONALE IN SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Autorizzazione all’espletamento della gara con procedura aperta e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
ai sensi degli artt. 60, 95 co. 2 e 142  lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. del Servizio per l'integrazione scolastica

SIOPE: 1.04.04.01.00112.04.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 25486102021

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2021 2085/0 Data: 30/12/2021 Importo: 508.781,59

5.011,62Importo:27/01/2022Data:2021 2085/1Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

Fondo Nazionale Politiche Sociali (FNPS) anno 2021 - Piano Sociale di Zona 2018 - 2020

Finanziato con : (E 124110) Contributo Regionale per Piano Sociale di Zona 2018 - 2020 FNPS anno 2021 € 5.011,62  -
Piano dei conti f.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



Comune di Foggia
FG

Determinazione Servizio - SOCIALE e PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA nr.136 del 25/05/2022

Pagina 3 di 6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Autorizzazione all’espletamento della gara con procedura aperta e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
ai sensi degli artt. 60, 95 co. 2 e 142  lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. del Servizio per l'integrazione scolastica

SIOPE: 1.04.04.01.00112.04.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 25488102021

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2021 2082/0 Data: 30/12/2021 Importo: 218.000,00

120.000,00Importo:27/01/2022Data:2021 2082/1Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

Utilizzo contributo Fondo Globale Socio Assistenziale (FGSA) anno 2021 - Piano Sociale di
Zona 2018 - 2020

Finanziato con : (E 124310) Contributo Regionale per Piano Sociale di Zona 2018 - 2020 FGSA anno 2021 € 120.000,00  -
Piano dei conti f.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Autorizzazione all’espletamento della gara con procedura aperta e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
ai sensi degli artt. 60, 95 co. 2 e 142  lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. del Servizio per l'integrazione scolastica

SIOPE: 1.03.02.11.99912.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 26080002021

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2021 2077/0 Data: 30/12/2021 Importo: 32.000,00

1.500,00Importo:25/01/2022Data:2021 2077/1Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

SERVIZI PIANO SOCIALE DI ZONA

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



Comune di Foggia
FG

Determinazione Servizio - SOCIALE e PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA nr.136 del 25/05/2022

Pagina 4 di 6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Autorizzazione all’espletamento della gara con procedura aperta e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
ai sensi degli artt. 60, 95 co. 2 e 142  lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. del Servizio per l'integrazione scolastica

SIOPE: 1.03.02.15.00812.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 26070002021

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2021 2075/0 Data: 30/12/2021 Importo: 112.427,13

100.000,00Importo:25/01/2022Data:2021 2075/1Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

SERVIZI DI INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.008 Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Autorizzazione all’espletamento della gara con procedura aperta e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
ai sensi degli artt. 60, 95 co. 2 e 142  lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. del Servizio per l'integrazione scolastica

SIOPE: 1.04.02.02.99912.05.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 27240002021

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2021 2073/0 Data: 30/12/2021 Importo: 71.750,00

51.750,00Importo:25/01/2022Data:2021 2073/1Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

CONTRASTO ALLA POVERTA'

Piano dei conti f.: 1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali



Comune di Foggia
FG

Determinazione Servizio - SOCIALE e PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA nr.136 del 25/05/2022

Pagina 5 di 6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Autorizzazione all’espletamento della gara con procedura aperta e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
ai sensi degli artt. 60, 95 co. 2 e 142  lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. del Servizio per l'integrazione scolastica

SIOPE: 1.04.02.02.99912.05.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 27240002021

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2021 2073/0 Data: 30/12/2021 Importo: 71.750,00

20.000,00Importo:31/01/2022Data:2021 2073/2Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

CONTRASTO ALLA POVERTA'

Piano dei conti f.: 1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Autorizzazione all’espletamento della gara con procedura aperta e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
ai sensi degli artt. 60, 95 co. 2 e 142  lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. del Servizio per l'integrazione scolastica

SIOPE: 1.04.02.02.99912.05.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 27240002020

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2020 1755/0 Data: 31/12/2020 Importo: 103.750,00

103.750,00Importo:25/01/2022Data:2020 1755/1Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

CONTRASTO ALLA POVERTA'

Piano dei conti f.: 1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali



Comune di Foggia
FG

Determinazione Servizio - SOCIALE e PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA nr.136 del 25/05/2022

Pagina 6 di 6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Autorizzazione all’espletamento della gara con procedura aperta e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
ai sensi degli artt. 60, 95 co. 2 e 142  lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. del Servizio per l'integrazione scolastica

SIOPE: 1.04.02.02.99912.05.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 27240002018

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2018 1961/0 Data: 31/12/2018 Importo: 8.750,00

8.750,00Importo:25/01/2022Data:2018 1961/1Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

CONTRASTO ALLA POVERTA'

Piano dei conti f.: 1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Autorizzazione all’espletamento della gara con procedura aperta e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
ai sensi degli artt. 60, 95 co. 2 e 142  lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. del Servizio per l'integrazione scolastica

SIOPE: 1.04.02.02.99912.05.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 27240002017

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2017 1417/0 Data: 29/12/2017 Importo: 8.750,00

8.750,00Importo:25/01/2022Data:2017 1417/1Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

CONTRASTO ALLA POVERTA'

Piano dei conti f.: 1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 FOGGIA li, 26/05/2022



Comune di Foggia

Visti

666

Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di pubblicazione del bando di gara per
l’appalto della gestione del servizio di Integrazione scolastica ed extrascolastica dei minori con
disabilità frequentanti le scuole di competenza comunale che insistono sul territorio cittadino.
Smart C.I.G. Z18360EADD

2022

SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - SOCIALE e PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA

Nr. adozione settore: 136 Nr. adozione generale:
25/05/2022Data adozione:

25/05/2022

Ufficio Proponente (SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA)

Data

Visto Favorevole

Dott.ssa Salvemini Silvana

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

26/05/2022Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CARLO DICESARE in data 26/05/2022



 

 1

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data 27/05/2022 viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune ove 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia 27/05/2022                               

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Bruno Matteo 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MATTEO BRUNO in data 27/05/2022


